
1 

Kistarcsa Város Önkormányzata Képviselő-testületének 15/2023. (V. 25.) önkormányzati 

rendelete 

a gyermekvédelem helyi rendszeréről 

Kistarcsa Város Önkormányzatának Képviselő-testülete az Alaptörvény 32. cikk (2) bekezdésében és 

a gyermekek védelméről és a gyámügyi igazgatásról szóló 1997. évi XXXI. törvény 29. § (1)-(2) 

bekezdéseiben és 131. §-ában kapott felhatalmazás alapján, valamint az Alaptörvény 32. cikk (1) 

bekezdés a) pontjában és Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 

13. § (1) bekezdés 8. pontjában meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el: 

A rendelet hatálya 

1. § 

A rendelet hatálya kiterjed Kistarcsa város közigazgatási területén bejelentett lakóhellyel rendelkező 

gyermekekre, fiatal felnőttekre és szüleikre, továbbá azokra a személyekre, akik a gyermekek 

védelméről és a gyámügyi igazgatásról szóló 1997. évi XXXI. törvény (a továbbiakban: Gyvt.) 4. §-

ában meghatározottak szerint Kistarcsa város közigazgatási területén tartózkodnak. 

A gyermekek védelmének rendszere 

2. § 

Az önkormányzat e rendeletben foglaltak szerint biztosítja a természetbeni, illetve személyes 

gondoskodást nyújtó ellátásokat: 

a) Természetbeni ellátások: 

aa) intézményi gyermekétkeztetés, 

ab) szünidei gyermekétkeztetés. 

b) Személyes gondoskodást nyújtó gyermekjóléti alapellátások: 

ba) gyermekjóléti szolgáltatás, 

bb) gyermekek napközbeni ellátása. 

Intézményi gyermekétkeztetés 

3. § 

(1) Az önkormányzat az intézményi gyermekétkeztetést vállalkozási szerződéssel külső cég útján 

biztosítja. 

(2) Ha az intézményi gyermekétkeztetést betegség vagy más ok miatt a gyermek nem veszi igénybe, 

a szülő a számlázási feladatokat végző munkatársaknál egy nappal korábban, iskolás gyermek 

esetében 09.30 óráig, óvodás gyermek esetében 09.00 óráig bejelenti 

a) a távolmaradást és annak várható időtartamát, valamint 

b) a távolmaradásra okot adó körülmény megszűnését és azt, hogy a gyermek mikor veszi igénybe 

újból a gyermekétkeztetést. 

Szünidei gyermekétkeztetés 



2 

4. § 

(1) Az önkormányzat a szünidei gyermekétkeztetést vállalkozási szerződéssel külső cég útján 

biztosítja. 

(2) A szünidei gyermekétkeztetést az önkormányzat a szülő, törvényes képviselő kérelmére a 

rendszeres gyermekvédelmi kedvezményben részesülő gyermek részére 6 hónapos kortól 18. életév 

betöltéséig, továbbá a hátrányos helyzetű és a halmozottan hátrányos helyzetű gyermekek részére 

ingyenesen biztosítja. 

(3) A szünidei gyermekétkeztetésnél az önkormányzat iskolai tanulók esetében a konyháról történő 

elvitellel, óvodások esetében az óvodában biztosítja az ebéd helyben történő elfogyasztását. Az óvoda 

zárva tartása esetén az önkormányzat az óvodás gyermekeknek a konyháról történő elvitellel 

biztosítja az étkezést. 

(4) Az önkormányzat a tavaszi, őszi és téli tanítási szünet minden munkanapján, valamint a nyári 

tanítási szünetben legfeljebb 55 munkanapon keresztül biztosítja az étkeztetést. 

(5) A rendszeres gyermekvédelmi kedvezményben részesülő gyermek, hátrányos és halmozottan 

hátrányos helyzetű gyermek szülője, törvényes képviselője gyermekétkeztetési igényét a személyes 

gondoskodást nyújtó gyermekjóléti alapellátások és gyermekvédelmi szakellátások térítési díjáról és 

az igénylésükhöz felhasználható bizonyítékokról szóló 328/2011. (XII.29.) Korm. rendelet 7. 

melléklete szerinti nyilatkozaton a Kistarcsai Polgármesteri Hivatalba nyújtja be. 

(6) A gyermek részére biztosított ebédet a szülő, törvényes képviselő, vagy az általa meghatalmazott 

személy viheti el. 

(7) Ha a szünidei gyermekétkeztetést betegség vagy más ok miatt a gyermek nem veszi igénybe, a 

szülő az Alapszolgáltatási Központ felé 09.00 óráig bejelenti 

a) a távolmaradást és annak várható időtartamát, valamint 

b) a távolmaradásra okot adó körülmény megszűnését és azt, hogy a gyermek mikor veszi igénybe 

újból a szünidei gyermekétkeztetést. 

Személyes gondoskodást nyújtó gyermekjóléti alapellátások általános szabályai 

5. § 

(1) A kérelmező a személyes gondoskodás körébe tartozó ellátás igénybevételére irányuló kérelmét 

az ellátást biztosító intézmény vezetőjéhez nyújthatja be. 

(2) A személyes gondoskodást nyújtó ellátás igénybevételét a tényállás tisztázása mellett alapesetben 

az intézményvezető intézkedése alapozza meg. 

(3) Amennyiben a gyermek védelme az ellátás önkéntes igénybevételével nem biztosított, a Gyvt. 

alapján az ellátás kötelező igénybevételét az intézményvezető rendelheti el. 

Gyermekjóléti alapellátások 

6. § 

Az önkormányzat az alábbi gyermekjóléti alapellátásokat biztosítja: 

a) gyermekjóléti szolgáltatás, 



3 

b) gyermekek napközbeni ellátása. 

Gyermekjóléti szolgáltatás 

7. § 

Az önkormányzat a gyermekjóléti alapellátási feladatait az Alapszolgáltatási Központ (2143 

Kistarcsa Batthyány utca 2/a.) útján látja el. 

Gyermekek napközbeni ellátása 

8. § 

(1) A gyermekek napközbeni ellátására irányuló kérelmet az adott intézmény vezetőjéhez kell 

benyújtani. 

(2) A benyújtott kérelmet az erre vonatkozó hatályos jogszabályok figyelembevételével az intézmény 

vezetője bírálja el. 

(3) A bölcsődés korú gyermekek napközbeni ellátását a Kistarcsai Tipegő Bölcsődében (2143 

Kistarcsa, Eperjesi út 1/A.) biztosítja az önkormányzat. 

(4) Az óvodás korú gyermek napközbeni ellátását a Kistarcsai Gesztenyés Óvodában (2143 Kistarcsa 

Eperjesi út 1.) biztosítja az önkormányzat. 

(5) Az általános iskolás korú gyermek napközbeni ellátása a Simándy József Általános Iskola és 

Alapfokú Művészeti Iskolában (2143 Kistarcsa, Ifjúság tér 3.) történik. 

Bölcsődei ellátás 

9. § 

(1) Az önkormányzat a bölcsődei ellátást önálló ellátásként a Kistarcsai Tipegő Bölcsődében 

biztosítja. 

(2) A bölcsőde nyitvatartása: 

a) munkanapokon hétfőtől péntekig reggel 6 órától délután 18 óráig tart, 

b) a nyári nyitvatartás rendjét Kistarcsa Város Önkormányzatának Képviselő-testülete hagyja jóvá 

minden év február 15. napjáig. 

(3) Az ellátásra való jogosultság megállapításáról, valamint az intézményi térítési díj alapján a 

személyi térítési díj pontos összegéről a bölcsőde intézményvezetője jogosult határozni. 

Térítési díjak 

10. § 

(1) A gyermekjóléti alapellátás keretében biztosított gyermekétkeztetésért térítési díjat kell fizetni. 

(2) A gyermekek napközbeni ellátása keretében biztosított étkezések intézményi térítési díját külön 

önkormányzati rendelet állapítja meg. 



4 

Záró rendelkezések 

11. § 

Ez a rendelet 2023. június 1-jén lép hatályba. 

12. § 

A rendelet hatálybalépésével egyidejűleg hatályát veszti a gyermekvédelem helyi rendszeréről szóló 

34/2017. (X.26.) önkormányzati rendelet. 

 

 

 

 

 

 

 



5 

 

Végső előterjesztői indokolás 

A gyermekvédelem helyi rendszeréről szóló 34/2017. (X. 26.) önkormányzati rendelet újra 

alkotásának célja, hogy a rendelet megfeleljen a jogalkotásról szóló 2010. évi CXXX. törvény (Jat.) 

és a jogszabályszerkesztésről szóló 61/2009. (XII.14.) IRM rendeletben foglaltaknak, azt a Nemzeti 

Jogszabálytárban közzé lehessen tenni. 

A hatályon kívül helyezésre kerülő, a gyermekvédelem helyi rendszeréről szóló 34/2017. (X. 26.) 

önkormányzati rendelet eltérő tartalom megalkotását elsősorban a Jat. 3. §-ában foglaltaknak történő 

megfelelés indokolta. A Jat. 3. §- alapján az a jogszabályban nem ismételhető meg az Alaptörvény 

vagy olyan jogszabály rendelkezése, amellyel a jogszabály az Alaptörvény alapján nem lehet 

ellentétes. 

  


